CAMPUS DE JACAREZINHO

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA JURÍDICA

PORTARIA Nº 05/2019-PPGD

O Prof. Dr. Fernando de Brito Alves, Coordenador

do Programa de Pós-graduação em Ciência Jurídica

da Universidade Estadual do Norte do Paraná, no

uso de suas atribuições regimentais

RESOLVE

I - redesignar a orientação dos alunos conforme segue abaixo.

Doutorando Orientador Tema

Renato Alexandre da

Silva Freitas

Renato Bernardi Justiça tributária como fator de inclusão e

justiça social

Mestrandos Orientador Tema

Antonio Cyro

Venturelli

Ilton Garcia da

Costa

O princípio da unicidade sindical adotado no

Brasil e a contumácia da não ratificação da

Convenção 87 da Organização Internacional

do Trabalho – OIT depois de 60 anos

Gustavo Carvalho

Kichileski

Eduardo Cambi O informante confidencial (whistleblower) no

enfrentamento à macrocriminalidade

II - designar a coorientação aos alunos abaixo:

Mestrandos Coorientador Tema

Marcos Rodrigo

Maichark

Marcos Cesar

Botelho

A necessidade de sistematização dos

precedentes judiciais como fundamento da

legitimidade democrática do poder judiciário

Mateus Tamura Aranha Fernando de Brito

Alves

Da (im)possibilidade de revisão judicial no

processo de impeachment

Rodrigo Antunes Lopes Carla Bertoncini A responsabilidade do Estado e o uso da

tecnologia para aperfeiçoar e acelerar o

processo de adoção

PUBLIQUE-SE CIENTIFIQUE-SE e CUMPRA-SE.

 Secretaria do Programa de Pós-Graduação em Ciência Jurídica do Centro de Ciências Sociais

Aplicadas, Campus de Jacarezinho da UENP. Jacarezinho (PR), aos quatro dias do mês de

outubro do ano de dois mil e dezenove. Eu, ______________________________ (Maria

Natalina da Costa), SECRETÁRIA DA PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA JURÍDICA,

digitei e subscrevi.

ASSINADO NO ORIGINAL

Prof. Dr. Fernando de Brito Alves

COORDENADOR DO PROGRAMA